

Rääkkylän kunnanvaltuusto

Valtuustoaloite

Omaishoitajien hoitokorvaus verovapaaksi

Omaishoito on yhteiskunnalle ylivoimaisesti edullisin ja vaivattomin tapa jatkuvan hoivan tarpeessa olevien hoitamiseen. Omaishoidolla autetaan hoidon tarpeessa olevia asumaan omassa tai omaishoitajan kodissa mahdollisimman pitkään. Koti on jokaiselle parempi ja mieluisampi paikka kuin laitos. Omaishoito säästää laitospaikkoja vielä vaikeammassa tilanteessa olevien kuntalaisten hoitoon.

Erityisesti vanhustenhuollossa koetaan jatkuvasti hoitohenkilökunnan alimitoitusta koulutetun henkilöstön puutteen vuoksi. Omaishoitajien määrän lisääminen keventäisi hoitohenkilökunnan tarvetta niin yhteiskunnan kuin yksityisten ylläpitämässä hoitolaitoksissa ja tässä pyrkimyksessä verovapaudella on merkittävä vaikutus. Suuret ikäluokat tarvitsevat vanhetessaan tulevien vuosien aikana lisää täyden palvelun hoitolaitoksia. Niiden rakentamispainetta voidaan vähentää omaishoitajärjestelmään panostamalla. Samalla voidaan tasoittaa laitospaikkatarpeen huippua tulevina vuosina. Molemmat keinot lisäävät omaishoitoa tarvitsevien läheisten mahdollisuuksia ryhtyä omaishoitajiksi.

Kun verotettavaa tuloa oleva omaishoitajakorvaus on pääosin 500–700 euroa kuukaudessa, palautuu kunnalle noin 1500 euroa vuodessa jokaiselta omaishoitajalta verotuloina. Nettona yhteiskunnan kokonaiskustannus omaishoidon piirissä olevasta henkilöstä on siten vajaan 5000 euron suuruusluokkaa vuodessa. Tuolla summalla yhteiskunta pystyy tuottamaan hoitoa sitä tarvitsevalle alle kahden kuukauden ajan. Omaishoidon kustannukset per hoidettava ovat siten vain murto-osa laitoshoidon vastaavista kustannuksista.

Rääkkylän vanhusneuvosto ehdottaa, että kunnanvaltuusto päättää myöntää omaishoitajille verovapautuksen omaishoitopalkkion kuntaverosta.

Tällä päätöksellä Rääkkylän kunta osoittaa arvostusta omaishoitajien työlle ja kannustaa omaishoitajia jatkamaan yhteiskunnan kannalta arvokasta ja tuottavaa työtä.

Rääkkylässä 20.9.2022

Raili Makkonen
Raili Makkonen, vanhusneuvoston puheenjohtaja